«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«    » ноября 2018 года

Постановление  № 11/
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести   в   постановление    администрации    городского    округа   «Вуктыл» от
14 октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисову.
И.о. руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации                            городского округа «Вуктыл»

                                                                                       от  «    » ноября 2018 года № 11/

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
 от 14 октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная программа):
1) в паспорте муниципальной программы:
строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2020 годах составит 23107797,49 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 9854867,24 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 8174979,26 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 5077950,99 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 7605774,31 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2614682,91 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2629197,25 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 2361894,15 рублей;
2018 г. – 6001033,18 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2966884,33 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1987092,01 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 1047056,84 рублей;
2019 г. – 4797795,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2191650,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1771645,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 834500,00 рублей;
2020 г. – 4703195,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 2081650,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1787045,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 834500,00 рублей

»;

2) в паспорте подпрограммы «Улучшение жилищных условий» муниципальной программы (далее – подпрограмма I):

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы I» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы I
	Общий объем финансирования подпрограммы I в 2017 - 2020 годах составит 11615482,05 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1021950,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 6671686,16 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 3921845,89 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 2667693,20 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 336000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1125904,15 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 1205789,05 рублей;
2018 г. – 3262798,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 228650,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1987092,01 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 1047056,84 рублей;
2019 г. – 2834795,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 228650,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1771645,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 834500,00  рублей;
2020 г. – 2850195,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 228650,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 1787045,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 834500,00  рублей

»;

3) в паспорте подпрограммы «Социальная защита населения» муниципальной программы (далее – подпрограмма II):

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы II» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
бюджетных ассигнований
подпрограммы II
	Общий объем финансирования подпрограммы II в 2017 - 2020 годах составит 5365262,63 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 5365262,63 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 1676028,30 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1676028,30 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 1763234,33 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 1763234,33 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 963000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 963000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2020 г. – 963000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 963000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

»;

4) в приложении к муниципальной программе:
а) в таблице 4:
позиции 1 - 7 изложить в следующей редакции:
«
	1.

	Муниципальная
программа

	«Социальное развитие и защита населения»

	Всего
	7605774,31
	6001033,18
	4797795,00
	4703195,00

	Ответственный исполнитель –

администрация городского округа «Вуктыл»
	7505834,31
	5951033,18
	4797795,00
	4653195,00

	Соисполнитель – Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»
	99940,00
	50 000,00
	0,00
	50000,00

	Соисполнитель - ГБУ РК «ЦСЗН г. Вуктыла» (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель - ГУ РК «Центр занятости населения города Вуктыла» (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма I
	«Улучшение жилищных условий»
	Всего
	2667693,20
	3262798,85
	2834795,00
	2850195,00

	Ответственный исполнитель -

администрация городского округа «Вуктыл»
	2667693,20
	3262798,85
	2834795,00
	2850195,00

	3.

	Основное

мероприятие 1.1.

	Обеспечение жилыми  помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,  и лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Ответственный исполнитель-

администрация городского округа «Вуктыл»

	956400,00
	1416500,00
	1454900,00
	1470300,00

	4.
	Основное

мероприятие 1.2.
	Предоставление единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилого помещения отдельным категориям граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	Ответственный исполнитель -

администрация городского округа «Вуктыл»

	757004,00
	847000,00
	846700,00
	846700,00

	5.
	Основное

мероприятие 2.1.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям
	Ответственный исполнитель-

администрация городского округа  «Вуктыл»
	954289,20
	999298,85
	533195,00

	533195,00

	6.
	Подпрограмма II
	«Социальная защита населения»
	Всего
	1676028,30
	1763234,33
	963000,00
	963000,00

	Ответственный исполнитель –

администрация городского округа «Вуктыл»
	1676028,30
	1763234,33
	963000,00
	963000,00

	Соисполнитель – Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель - ГБУ РК «ЦСЗН г. Вуктыла» (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.

	Основное

мероприятие 1.1.

	Организация и проведение социально значимых мероприятий

	Ответственный исполнитель –

администрация городского округа «Вуктыл»
	297409,00
	240234,33
	290000,00
	290000,00

	Ответственный исполнитель - ГБУ РК «ЦСЗН г. Вуктыла» (по согласованию)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;

б) в таблице 5:
позиции 1 - 7 изложить в следующей редакции:
«
	1.

	Муниципальная
программа

	«Социальное развитие и защита населения»
	Всего, в том числе:
	7605774,31
	6001033,18
	4797795,00
	4703195,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	7605774,31
	6001033,18
	4797795,00
	4703195,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	2361894,15
	1047056,84
	834 500,00
	834500,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	2629197,25
	1987092,01
	1771645,00
	1787045,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.

	Подпрограмма I

	«Улучшение жилищных условий»

	Всего, в том числе:
	2667693,20
	3262798,85
	2834795,00
	2850195,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	2667693,20
	3262798,85
	2834795,00

	2850195,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	1205789,05
	1047056,84
	834500,00
	834500,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	1125904,15
	1987092,01
	1771645,00
	1787045,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	Основное

мероприятие 1.1.

	Обеспечение жилыми  помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,  и лиц из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений
	Всего, в том числе:
	956400,00
	1416500,00
	1454900,00
	1470300,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:

	956400,00
	1416500,00
	1454900,00
	1470300,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской

Федерации

	250500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	705900,00
	1416500,00
	1454900,00
	1470300,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.

	Основное

мероприятие 1.2.

	Предоставление единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилого помещения отдельным категориям граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	Всего, в том числе:
	757004,00
	847000,00
	846700,00
	846700,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	757004,00
	847000,00
	846700,00
	846700,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	744804,00
	834500,00
	834500,00
	834500,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	12200,00
	12500,00
	12200,00
	12200,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.

	Основное

мероприятие 2.1.

	Предоставление социальных выплат молодым семьям

	Всего, в том числе:
	954289,20
	999298,85
	533195,00
	533195,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в

том числе:
	954289,20
	999298,85
	533195,00
	533195,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	210485,05
	212556,84
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	407804,15
	558092,01
	304545,00

	304545,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Подпрограмма II

	«Социальная защита населения»

	Всего, в том числе:
	1676028,30
	1763234,33
	963000,00
	963000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	1676028,30
	1763234,33
	963000,00
	963000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.

	Основное

мероприятие 1.1.

	Организация и проведение социально значимых мероприятий

	Всего, в том числе:
	297409,00
	240234,33
	290000,00
	290000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	297409,00
	240234,33
	290000,00
	290000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».